
1 
 

únor | číslo 6 

 

Základní škola Domamil 

Domamilský blesk 
 

Škola získala titul Matematický talent 
 

 
 

Ptactvo - 
projekt 1. stupeň 

Děti z ekologického 

kroužku si připravily 

aktivity zaměřené na 

ptactvo pro své 

spolužáky. 

Přístavba 
v plném proudu 

Přístavba opět pokročila, 

dělníci už mají vyzděná 

okna, dveře a zdí příčky. 

Začne se s bouráním 

kotelny a tak   jsme přešli 

na vytápění elektrickými 

přímotopy. 

Rozhovor 
s šesťáky  

Soutěž ve 
skládání 

Rubikovy 
kostky 

Ukrajina vs. 

Rusko 
 

 

 



2 
 

Soutěž Speedmath 

Pokud získáte v soutěži na Speedmathu více jak 3000 bodů, můžete získat diplom. 

Škola může získat diplom matematický talent, pokud má alespoň 3 žáky, kteří mají 

více jak 4400 bodů v tabulce nejlepších výkonů. A naše škola tento speciální diplom 

získala! K diplomu se propočítaly Tereza Neshybová, Petra Vejrostová, Simona 

Slámová a Petra Dvořáková. Terka navíc skončila na krásném druhém místě 

v celkovém celostátním pořadí. 

Klimeš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Florbal - krajské kolo 

Ve středu 9.2. se Maty, Štěpa, Áďa, Ondra, 

Luky, Mára, Áďa a Kuba snažili ze všech sil 

"bojovat" v krajském kole ve florbalu. 

V silné konkurenci dalších škol vybojovali  

5. místo v kraji, což je úžasné. Všem 

chlapcům patří opět velká gratulace a dík za 

reprezentaci naší školy. 

 



3 
 

Ptactvo - projekt na 1. stupni 

Na čtvrtek 3. února si pro své spolužáky připravily děti navštěvující ekologický 

kroužek aktivity zaměřené na naše ptactvo. Během připravených činností se všichni 

mohli otestovat v paměti, rychlosti, orientaci, spolupráci, poznávání, kvízech,… a na 

úplný závěr každá třída vytvořila krmítko s ptáčky na náš společný "prvostupňový" 

strom. 

 

 

 

ROZHOVOR s šesťáky 

 

Jak se vám líbí na druhém stupni?  

9/10 

Žákům se tu moc líbí, našli tu nové kamarády a dobré učitele. Jen je to tu teď trochu 

náročnější kvůli přestavbám. 

 

Jak se vám líbilo vysvědčení? 

8/10 

S vysvědčením jsou šesťáci spokojeni, jen někteří by se chtěli příští pololetí 

v některých předmětech zlepšit. 

 

 



4 
 

Jaký je váš nejoblíbenější předmět?  Jaký předmět je váš nejméně oblíbený? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaký byl váš nejoblíbenější a nejméně oblíbený předmět na prvním stupni? 

 

 

 

 

 

Líbilo se vám více na prvním stupni, či se Vám líbí více zde na druhém? 

Žákům se všem na druhém stupni líbí. Mají sice více předmětů a učiva, ale také se tu 

dělají různé projekty a akce, tak je to tu baví. 

 

Mesrle F., Ferdan T. 

 

 

 

 

Tělocvik 4x 

Fyzika 3x 

Matematika 3x 

Dějepis 3x 

Angličtina 3x 

Přírodopis 2x 

Informatika 2x 

Pracovky 2x 

Literatura 1x 

Zeměpis 9x 

Čeština 3x 

Matematika 1x 

Angličtina 1x 

Pracovky 1x 

Nejoblíbenější: Tělocvik, matematika, přírodopis, angličtina  

a vlastivěda 

Nejméně oblíbené: Angličtina, čeština, přírodopis, vlastivěda, matematika 

a výtvarka 



5 
 

Historie Rubikovy kostky 

           Světoznámá Rubikova kostka tento rok slaví 48 let. Maďarský profesor 

architektury a sochař Erno Rubik vytvořil 

Rubikovu kostku už v roce 1974, sériově se začala 

vyrábět až v roce 1980 a jmenovala se „magická 

kostka“. Kostka se hned stala velmi oblíbenou po 

celém světě a za 30 let se jich prodalo něco okolo 

350 000 000 kusů, mezi které se počítá pouze 

originální verze kostky! 

- Erno Rubik a jeho kostka 

Pachr, Mesrle P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

TIPY nejenom na jarní prázdniny 

- Pokud byste chtěli rovnou nějakou dlouhou dovolenou, tak můžete jet třeba 

lyžovat na Šumavu, a pokud to dovoluje covidová a vaše finanční situace, tak 

můžete jet klidně někam do zahraničí do větších hor. 

- I přes to, že tento rok rybníky moc nezamrzly, tak si můžete zabruslit na zimním 

stadionu v Moravských Budějovicích. 

- Pokud máte rádi umění, můžete jet někam za kulturou, třeba do muzea, nebo do 

nějakého divadla. 

- Také se dá navštívit nějaký krásný hrad v okolí, třeba hrad Bíto,v kde se o hradě 

dozvíte nějakou historii díky možnosti jít s průvodcem. 

- Nebo nějaký krásný zámek v okolí, jako třeba zámek ve Vranově nad Dyjí, kde se o 

zámku také dozvíte nějakou historii díky možnosti jít s průvodcem. 

- Pokud chcete něco méně náročného, tak si můžete zajít třeba do kina v Třebíči, 

Dačicích nebo Jihlavě a podívat se na nějaký pěkný filmeček. 

- A pokud kvůli covidové situaci budou tyto možnosti nedostupné, můžete prostě 

navštívit příbuzné. 

Pachr, Mesrle P. 

 

 

NOVÉ KNÍŽKY v knihovně 

V knihovně přibyly nové knížky, které jsme 

zakoupili díky poukázce, kterou jsme získali 

v soutěži o knížky.  Knížky vypadají zajímavě. 

Můžete si je zapůjčit u paní učitelky 

Vyplašilové každé pondělí nebo středu. 

Menčíková 

 

 



7 
 

PŘÍSTAVBA 

Přístavba nám pokračuje i během února. Dělníci už mají vyzděná okna, dveře a příčky 

zdí. Minulý týden jsme vystěhovali kotelnu, která by se už měla také začít bourat. 

Proto nyní topíme ve třídách elektrickými přímotopy.   

       Menčíková                   

                            

  

Maďarsko má 5krát levnější plyn než celá Evropa 

Ano, je to tak, Maďarsko má pětkrát levnější plyn než zbytek 

Evropy. Je to díky tomu, že podepsali minulý rok s Ruskem smlouvu 

o dovozu plynu za výhodné ceny i v této době, kdy Evropa prožívá 

elektrickou krizi. A dokonce chce jednat o zvýšení dávek plynu. My 

dnes, ale může spekulovat, jestli je to úplatek za to, že by mohlo 



8 
 

Maďarsko pomoc Rusku obsadit Ukrajinu. A navíc by tomu mohlo nasvědčovat to, že 

Maďarsko chce pořídit druhou letku. Anebo je pan Orban nový crush pana Putina.   

Straňák 

 

 

ŠÍLENÉ: Rusko VS Ukrajina  

Ano, dnes (24.2.) opravdu začal válečný konflikt, 

protože Rusko zaútočilo na bezbrannou Ukrajinu. 

Rusko se vymlouvá na to, že je pro Rusko Ukrajina 

nebezpečná. Ale pojďme si to vyvrátit. Zaprvé Rusko je 

několikrát větší než Ukrajina a má více obyvatel i 

silnější armádu. A když si vezmeme tato tři základní 

fakta, tak dojdeme k názoru, že Ukrajina není pro Rusko nebezpečná. A spíše tedy jde 

o území, které Rusko chce osvobodit od Ukrajiny (Takže jim je chce ukrást a připojit 

k Rusku.). Takže tento ruský útok je neomluvitelný. Samozřejmě Ukrajina se začala 

bránit a povolila svým občanům nosit zbraně na veřejnosti.  

Straňák 



9 
 

Zimní olympijské hry 

 

 

 

 

 

Zimní olympijské hry 2022, oficiálně XXIV. zimní olympijské hry, se konaly v čínském 

Pekingu. Slavnostní zahájení proběhlo v pátek 4. února 2022, ukončení v neděli pak 

20. února. 

V Pekingu se uskutečnila olympiáda již podruhé. První olympijské hry v tomto městě 

proběhly v roce 2008 a bude to první město, které hostilo jak letní, tak i zimní 

olympijské hry. 

Město Peking tak bylo čtvrté či páté asijské město, které hostilo zimní olympijské hry. 

První město bylo Sapporo v Japonsku v 1972, druhé bylo Nagano také v Japonsku v 

1998 a třetí byl Pchjongčchang v Jižní Koreji v 2018. Soči, kde se konaly Zimní 

olympijské hry 2014, může být dle různých  

výkladů počítáno jak do Evropy, tak do Asie. 

 

Státy s největším počtem medailí: 

Země/Počet medailí Zlato Stříbro Bronz Celkem 

1. Norsko 16 8 13 37 

2. Německo 12 10 5 27 

3. Čína 9 4 2 15 

22. Česko 1 0 1 2 

 



10 
 

Úspěchy České republiky 

V úterý 8. února získala Ester Ledecká zlatou medaili 

v kategorii Snowboarding v paralelním obřím slalomu.  

 

 

Letos se poprvé Česká republika zúčastnila v kategorii 

Curling. Manžele Paulovi skončili na šestém místě. 

 

 

Ve čtvrtek 10. února získala Martina Sáblíková 

bronzovou medaili v kategorii Rychlobruslení na trati 

5000m.   

 

 

 

 

15. února - den, kdy se zrodila legenda 

 15. února to bylo 50 let od narození nejlepšího českého a stále aktivního 

hokejisty Jaromíra Jágra. Mezi jeho největší úspěchy patří dvojnásobné vítězství 

Stanleyova poháru, zlato z olympijských her v Naganu a dvě zlaté medaile 

z mistrovství světa.  

V nejprestižnější hokejové lize-NHL působil 25 let a během svého působení si 

zahrál za 9 týmů a vstřelil 764 branek a v historické tabulce kanadského bodování 

(tedy součet gólů a asistencí) je na druhém místě. Za svou kariéru v NHL  si vysloužil 

přezdívku Džegr.    

 Svou reprezentační kariéru započal 2. listopadu 1989 zápasem proti SSSR a 

ukončil ji po MS v Praze a Ostravě roku 2015. Během svého působení vstřelil ve 152 

zápasech 55 gólů. 



11 
 

 Během své kariéry si vysloužil srdce fanoušků svými vtipnými hláškami, které 

používal i za těch nejvypjatějších situací a krásnými góly. 

 Jágr získal také mnoho individuálních ocenění. V NHL získal roku 1999 ocenění 

za nejužitečnějšího hráče sezony a 5x vyhrál celkové bodování. V česku získal v roce 

2005 ocenění Sportovec roku a 12x vyhrál zlatou hokejku pro nejlepšího českého 

hokejistu.  

 Jágr se také proslavil počtem svých přítelkyní. Za svou kariéru chodil s Ivou 

Kubelkovou, Innou Puhajkovou nebo s Lucií Borhyjovou.  

 Dnes hraje Jágr za Český klub Rytíři Kladno, kterým je zároveň majitelem. 

 

 

 

 

 

 

 

Jágrova radost po vítězném gólu proti Finsku na MS v roce 2015 v Praze  

 

      D. Řepa a trochu V. Klimeš 

 

 

 

Autoři: 

Adam Ferdan, Tomáš Ferdan, Matěj Karásek, Vojta Klimeš, 

Štěpán Kružík, Martina Menčíková, Matyáš Pachr, Pavel Pléha, 

Jan Straňák, David Řepa, Tomáš Tůma, Filip Mesrle, Patrik Mesrle, 

Mgr. Jitka Vyplašilová, Bc. Barbora Kabelková 

 

 



12 
 

 RÉBUSY od Dávy 
 

 



13 
 

 
 


